
 

 

     Konečně troška sněhu, konečně zima, konečně 
pololetní vysvědčení, konečně prázdniny. I když jde  
o jarní prázdniny, možná si děti konečně užijí zimních 
radovánek. Čerstvé vysvědčení, ať už bylo jakékoliv, 
zasune se do zásuvek a myšlenky se k němu budou 
vracet jen výjimečně. 

     Pro ty, kteří si nechtějí nechat omrzat končetiny, 
ale radši zůstávají v teple útulných pokojíčků, 
nabízíme zajímavosti v novém čísle Školníčku. 

     Několik žákovských ohlédnutí za loňským rokem, 
návštěva galerie žáky 7. a 8. třídy, pěkné obrázky 
z prvního stupně a také zajímavosti z posledního 
školního dění, to je obsahem lednového čísla.  

     A je to taky doba, kdy je nutné připomenout 
dětem, zklamaným z jejich posledního hodnocení, aby 
pro to příští udělaly něco navíc.  

Hodně štěstí, zdraví a úspěchů v roce 2014!  

 

            10. číslo  / 2014   leden  2014 



 

 Ještě před koncem roku navštívili sedmáci a osmáci Prahu. Za každý ročník 

jeden příspěvek oživí  vzpomínky s předvánoční atmosférou. 

 

Cyril a Metoděj Výstava 

V Praze 

 

                                            Matěj Zelený , 7. třída 

 

     Výstava se mi moc líbila. Moc mě zaujalo, jak pan učitel bránil naši třídu před 

tou starou paní, která ne nás křičela a nadávala nám. Také se mi líbily nějaké 

obrazy spíše Cyrila. 

Také se mi líbila socha Metoděje. Byla tam také biskupská berla, kterou nosil 

Metoděj. Prošli jsme mnoho míst- 

ností s mnoha obrazy a sochami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Jeli jsme autobusem do 

Senohrab na vlak a pak vlakem do 

Prahy na Hl. nádraží. Potom jsme šli 

do galerie a pak do Macdonaldu  

a pak na vánoční trhy. Potom zpátky 

na Hl. nádraží a pak domů. Vrátili 

jsme se pozdě odpoledne,  ale mně 

to nevadilo. 

 



 

 

 Kamil Lukáš Zach,  7. Třída 

 

      Ve čtvrtek 12. 12. 2013 jsme jeli s osmou třídou na výlet do Národní galerie. 

V 8:00 jsme jeli autobusem do Senohrab na vlak do Prahy. Bylo velice chladno, i 

když svítilo slunce a byl jasný den. Ve vlaku jsme posvačili a napili se. Z hlavního 

nádraží jsme šli pěšky do kláštera Anežky České. Prošli jsme kolem Prašné 

brány, Staroměstské náměstí a do Pařížské ulice, kde na nás čekal klášter. 

       Pan učitel koupil vstupenky a mohli jsme jít na výstavu. Viděli jsme různá 

umělecká díla. Od soch, obrazů, šperků, lidských ostatků až po archeologické 

vykopávky. Zhlédli jsme krátký film O příchodu Cyrila a Metoděje do Čech. Na 

začátku exkurze jsme nevěděli, jaký je rozdíl mezi Cyrilem a Metodějem. Pan 

učitel Nechvátal nám vysvětlil, že Metoděj má vždy na hlavě biskupskou mitru a 

berlu, zatím co Cyril má v ruce knihu. Na výstavě nás zaujalo zvětšovací sklo 

z velké čočky. Nemohli jsme uvěřit, že to v jejich době byli schopni vyrobit. 

        Mysleli jsme si, že je konec výstavy, ale 

nebyl, protože jsme šli do prvního patra. Šli 

jsme přes knihovnu, kde byla nepříjemná 

obsluha. Když jsme vešli, uviděli jsme bludiště 

chodeb. Za nimi se rozkládala velká místnost, 

přímo sál. 

        Cestou zpět jsme se zastavili na tržišti. Večer jsem přišel unavený. Myslím 

kolem páté hodiny, když byla tma. 

 

Výlet byl zajímavý, ale delší na chůzi. 



 

žák ů čtvrté t řídy se nakonec omezilo na vzpomí
nky na váno ční nadílku. Každý cht
pov ědět, který dárek mu ud
Aby se d ěti nep
dárky, které našly pod strome

     A také se rozhodli, že ostatním 
recepty toho nejlepšího cukroví, abyste mohli 
své zásoby o p ř

 
Ořechy jsou nejoblíben

 
Eliška si pochutnává na pracnách

Vánocní ohlédn
 
 
 

řídy se nakonec omezilo na vzpomí
ní nadílku. Každý cht ěl ostatním 

t, který dárek mu ud ělal nejv ětší radost. 
ti nep řekřikovaly, nakreslily své 

které našly pod strome čkem.   

A také se rozhodli, že ostatním 
recepty toho nejlepšího cukroví, abyste mohli 

říštích Vánocích obohatit o nové 
druhy.   

echy jsou nejoblíben ější cukroví Terezy Kapitánové. 

Eliška si pochutnává na pracnách  

Vánocní ohlédn

ídy se nakonec omezilo na vzpomí - 
ěl ostatním 
ětší radost. 

ikovaly, nakreslily své 

A také se rozhodli, že ostatním nabídnou 
recepty toho nejlepšího cukroví, abyste mohli 

íštích Vánocích obohatit o nové 

jší cukroví Terezy Kapitánové.  

 

 

 

 

 

 

Vánocní ohlédnutí  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Možná pro vás bude nový recept na
 mušli čky , které vyrábí Julinka.

 

Možná pro vás bude nový recept na  
, které vyrábí Julinka.  

Snad v každé domácnosti 
rohlí čky. Pokud se vám neda
vašeho recep tu, vyzkoušejte je podle 
tohoto (asi Martina Sládka).

každé domácnosti dělají vanilkové 
ky. Pokud se vám neda ří podle 

tu, vyzkoušejte je podle 
tohoto (asi Martina Sládka).  



ve vzpomínkách

Simoně Peřinkové připomíná půlnoční řádění

jemnou krajkovou kompozici.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          

                                                   Katka 

ve vzpomínkách třeťáků vypadá takhle:

připomíná půlnoční řádění 

jemnou krajkovou kompozici. 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

          

 

                                                           

Katka Šmídová pozorovala ohňostroj z domova

 

třeťáků vypadá takhle: 

  

pozorovala ohňostroj z domova. 



 

 

            Pro Aničku Tomkovou je zase 

            nejdůležitější, že se výbuchu

            munice mohla zúčastnit 

            lou  rodinou. Samotnou by ji 

            to asi ani nebavilo.

         

 

 

 

     Šárka Nekovářová se dočkala Nového roku v

    nebo to tak alespoň vypadá. Ale určitě se jí ohňostroj 

    také moc líbil. 

 

 

Na Emku Matisko zapůsobily

nejvíce barvy ohňových 

záblesků. 

 

 

Aničku Tomkovou je zase  

nejdůležitější, že se výbuchu 

munice mohla zúčastnit s ce- 

rodinou. Samotnou by ji  

ani nebavilo.  

árka Nekovářová se dočkala Nového roku v Zaječicích

nebo to tak alespoň vypadá. Ale určitě se jí ohňostroj 

Na Emku Matisko zapůsobily 

nejvíce barvy ohňových 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zaječicích 

nebo to tak alespoň vypadá. Ale určitě se jí ohňostroj  



 

alalalal     Žáci čtvrté třídy si udělali svůj třídní kalendář. Napsali více či méně zdařilé básničky, jindy     

         jen  několik veršů ke svému jménu a tím vznikl takový třídní svátkový kalendář.    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



    

    

    

    

    

eeee    



    



    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

         Někomu se sice nedařilo tak, jak bychom chtěli, ale snaha byla. Z posledních obrázků 
je víc než zřejmé, že někdo udělá lépe, zůstane-li u toho fotbalu. Ale datum 29.září je zase  
důkazem, že ne každý fotbalista je jednostranně zaměřený. Michal je schopný i jako 
ilustrátor tohoto kalendáře.                                                                                                                                     

               Ale není to jen Michal, jsou to i jiní žáci, kterým jde téměř všechno, co začnou dělat.  
      Ale to už je téma, které nepatří k těmto obrázkům… 



 

Knihovna 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

16.ledna v 8 hodin se většina žáků čtvrté třídy sešla před 
městskou knihovnou v obci Čerčany.  

 

 

 

 

 

 

        Paní učitelka Pěkná je přepočítala a zavedla do knihovny na 
domluvenou lekci. Tam si je paní knihovnice posadila a seznámila 
je s řádem knihovny. Potom začala beseda na téma bratři 
Čapkové. A tak se děti dověděly spoustu zajímavých věcí. 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

Pak přišla na řadu Dášeňka  a jak jinak i Devatero pohádek.  
Protože si chtěla paní knihovnice zkontrolovat pozornost žáků, 
následovalo několik kontrolních otázek.  

 

 

 

 

 

Páni kluci se aktivně zapojovali a po lekci plnili všichni zadané úkoly. 
A že jim to šlo, bylo vidět už na jejich zanícené práci. 

 



 

Hasiči vyhlásili soutěž, jako každý rok a teď čekají na všechny výtvarná 

a literární „dílka“, která se u nich shromáždí a budou se ucházet o 

nějaké to přední umístění.  

Letos začali výtvarničit družinové děti jako první. Měli plno rádců, ale 

práce zbyla jen na ně. Pod rukama družinky vzniklé milé obrázky. 

 

 

 

 

 

 

 

                   Několik  

                             užitečných  

                           připomínek 

                             a trpaslíčci 

                                 na svém 

                             hasičském 

                                        autě 

                                vypadají 

                                naprosto 

                              dokonale. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     A jak to bývá, nakonec nezůstalo jen u jedné tvůrčí skupiny, ale 

vznikla hned i konkurenční , která se snažila výkon té první zastínit. 

Jestli se jim to povedlo posoudí až odborná porota, ke které budou 

obrázky odeslány. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 



 

     Tento pán by se určitě nezlobil, že se děti třetí třídy 

v pyšelské škole snažily napodobit jeho, všem známé, obrázky. 

Za normálních zimních okolností 

by děti nejspíš daly přednost těm 

zasněženým obrázkům. Jenže bez 

této inspirace volili téměř všichni 

pohádkové postavičky, vodníky, 

kocourka Mikeše,  kmotru lišku a 

samozřejmě i hloupého Honzu. 

                    Pohádkové postavy v podání 

     Simony Peřinkové        a    Julie Gbelcové 

 

ˇ

 
ˇ 



 

   „Sviť měsíčku, sviť, ať mi 

   Matisko při kreslení vodníka.

„Sviť měsíčku, sviť, ať mi šije nit…“ říkala si možná Emka 

kreslení vodníka. 

 

říkala si možná Emka   



 

     Vodník Aničky Tomkové zas jen čeká na nějakou tu duši, 

kterou si bude moct strčit k

A Anička přidala ještě kozlíka.

    

      Pavel Šiňor podle pana Lady kreslil děti, které si hrají 

      na vojáky. 

Vodník Aničky Tomkové zas jen čeká na nějakou tu duši, 

kterou si bude moct strčit k těm ostatním do hrnečku. 

A Anička přidala ještě kozlíka. 

    

podle pana Lady kreslil děti, které si hrají 

 

Vodník Aničky Tomkové zas jen čeká na nějakou tu duši, 

těm ostatním do hrnečku.  

podle pana Lady kreslil děti, které si hrají  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

            Tři malí výtvarníci se pokusili o Mikeše. Byl to 

   Jan Novák                   Adam Kulhavý    a   Žaneta Foxová                

 

 

           O Mikešovy věrné kamarády se postaral Jan Čáp. 

 



Šárka Nekovářová a 

                                 

                                 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šárka Nekovářová a Bára Mašková zaslouží pochvalu za kmotru 

                                 lišku a chasník Honza Lucky Benešové 

                                 nás zavede k jedinému zimnímu 

                                 obrázku Sabiny Havránkové.

 

Bára Mašková zaslouží pochvalu za kmotru     

lišku a chasník Honza Lucky Benešové  

jedinému zimnímu  

obrázku Sabiny Havránkové. 



 

Druháci dobře vědí, že když chtějí stavět sněhuláka, musí na to být dobře 

připraveni. Ve výtvarné výchově jejich příprava začala. A možná se jim už 

nějaký malý sněhuláček povedl, i když ještě nebyl ten správný sněhový 

materiál. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Havlíček Jakub 

  Kordíková Veronika 

Grundzová Sára 

     Filipská Berta 

   Breburdová Nela 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Langerová Barbora 

Láska Matěj 

Šintal Adam 

Vrabcová Bára 

Zoubek Matěj 



   DO  PRA
Nejdá se mluvit o dopravní, protože si děti ze třetí třídy jen vymýšlely, 

co by mohly znamenat skutečné dopravní značky a že se u toho 

nasmály, o tom snad není pochyb.

Na co to myslí Alex Megvinet?           

                                                                  

 Emmu Matisko trápí zřejmě množství učiva, ale s

 čeho obávat, zvládnou to i průměrní Češi, jejichž IQ je 104.

AVNÍ  VÝCHOVA
á se mluvit o dopravní, protože si děti ze třetí třídy jen vymýšlely, 

co by mohly znamenat skutečné dopravní značky a že se u toho 

nasmály, o tom snad není pochyb. 

 

 

 

 

 

 

 

  

co to myslí Alex Megvinet?           O jaké vlny se jedná

                                                                  Bartíková neuvádí.

 

 

 

 

 

 

 

 

Emmu Matisko trápí zřejmě množství učiva, ale s IQ 130 se není 

čeho obávat, zvládnou to i průměrní Češi, jejichž IQ je 104.

VÝCHOVA 
á se mluvit o dopravní, protože si děti ze třetí třídy jen vymýšlely, 

co by mohly znamenat skutečné dopravní značky a že se u toho 

 

se jedná, Katka  

artíková neuvádí. 

IQ 130 se není  

čeho obávat, zvládnou to i průměrní Češi, jejichž IQ je 104. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jakub Kříž má úplně jiné staro- Katka Kasalová myslí na učitele. 

sti, ale jak to dodržet, když má          To je od ní nesmírně hezké. Jen 

člověk rýmu? ať jí to vydrží co nejdéle! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Honza Čáp upozorňuje na včasný          Žaneta Foxová zase na dobré  

příchod do školy,     soustředění při písemné práci.  

 

 



 

Julie Gbelcová určitě zná i výjimku      Teodoru Slavíkovi leží asi na srdci  

a to jsou třídní schůzky.        oblíbená hra v matematice – Na  

              zmrzlíka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A Šárka Nekovářová se zamýšlí nad možnostmi výkladu této značky. 

Naštěstí hodina výtvarné výchovy má své hranice a končí….. 



 

A to nejlepší nakonec! 

 

Bára Mašková se zaměřila na značku určenou především učitelům, 

protože žáci z paní ředitelky přece nemohou mít strach. 

 Ale učitel před takovou značkou zpytuje svědomí. Splnil všechny 

své povinnosti? 

Snad každý chápe, že měnit význam značek můžeme jen v legraci. 

Jinak by to mohlo mít nedozírné následky.  

Žáci třeťáci se zasmáli, pověsili si své práce na nástěnku a tím to 

všechno končí. Umíte si představit, že by se jimi někdo řídil? A ti 

ostatní zase ne, no to by byly zmatky. 

Zůstaňme u původního výkladu o všechno bude v pořádku. 

 

 



 

 

 

 

V každé třídě, samozřejmě od druhé nahoru, byly napsány písemné 
práce, v kterých žáci prokazovali nabyté vědomosti. Najednou šel 
humor stranou a každý žáček „ doloval“  ze svých mozkových závitů, 
co se tam ukrývá. Komu se to nepodařilo objevit, měl smůlu. 

 

 

 

 

 

 

 

Na tomto snímku můžete vidět jasný příklad toho,  jak to přemýšlení 
dává někomu zabrat. 

 

Tady je naopak zdokumentováno, že někdo nemusí ani stresovat , 
aby napsal písemku a prožije testování v klidu a pohodě. 

 

      Pololetí končí   



 

 

 Přestože 30. ledna dostávali žáci vysvědčení, nehodlali se třeťáci někde 

rmoutit, ale nachystali si boby a teplé oblečení a vydali se z hodiny tělesné 

výchovy na místní sjezdařskou plochu pod hřbitovem. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co koukáte, to jste 

ještě neviděli 

peřinku na sněhu? 

Koukejte, už 

jsem ho našla!!! 

O jakém sněhu to 

mluvila? 

Nevím, jdu ho 

najít. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jdeme zkoulovat 

kluky? 

„……………………

………………“ 

Kámo, jsi v pořádku? 

To je zbytečné, 

myslím, že se dokážou 

zničit sami. 



 

 

 

 

 

 

 

 To víš, že končíme, 

to je totiž náš 

poslední spoj. 

To je džungle… 

To nevím, ale prý už 

končíme!?! 



 

     Vysvědčení nemusí být jenom to tradiční lidské, může být i jiné, podívejte se 
k druháčkům. Ti si nesli domů s tím „normálním“ ještě jedno navíc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafika, sazba, tisk:  Ingrid Cholevová
Vydán:  Základní škola T. G. Masaryka v

, sazba, tisk:  Ingrid Cholevová 
Vydán:  Základní škola T. G. Masaryka v Pyšelích 

 

 


